宝政发〔2019〕81号
关于切实做好拖拉机、联合收割机
及驾驶操作员免费检审验工作的通知
各村民委员会：
根据《宁夏回族自治区农业机械安全监督管理条例》的要求，为加强拖拉机、联合收割机及其驾驶操作员的安全管理，保证拖拉机、联合收割机安全技术状态，消除农机事故隐患，预防和减少农机事故发生，确保农业机械安全生产，促进全镇农业经济健康持续发展，根据平政办发〔2019〕37号文件精神，现就我镇开展拖拉机及联合收割机驾驶员免费检审验工作的有关事宜通知如下：
    一、工作时间及检审验地点
2019年5月15日至2019年5月16日
2019年5月15日镇关、兴胜、吴家湾、陆渠4个村在镇关村部检审验。
2019年5月16日宝丰、新渠、马家桥、渠羊、中方5个村在渠羊村部检审验。
二、工作任务
农机年度免费检审验工作是确保农机安全生产和维护农村稳定的一项重要举措，农机免费管理是今年农机管理的重点，各村要高度重视，充分开展农机免费检审验工作，凡分配到各村的各项任务，要求各村拖拉机、联合收割机检验率达到100%；驾驶员审验率达到100%；享受购机补贴的农机上牌率、检审率达到100%；驾驶员审验率、持证率达到100%。
工作范围及对象
   （一）拖拉机及联合收割机检验
1 .对2018年12月31日(含)前纳入牌证管理的拖拉机、联合收割机及拖拉机运输机组进行年度检验。
2.对2019年1月1日后初次申请注册登记的拖拉机、联合收割机及拖拉机运输机组进行安全技术检验。依法通过农机推广鉴定的机型，其新机在出出厂时经检验获得出厂合格证明的，在行驶证上加盖2019年度检验合格章，不再另行检验，拖拉机运输机组除外。
（二）拖拉机及联合收割机驾驶员审验
    1.对持有拖拉机、联合收割机驾驶证有效期满的驾驶员，进行换证审验并换发新证。
2.身体条件或其他原因不适合继续驾驶的、丧失民事行为能力且监护人提出注销申请的、死亡的、超过驾驶证有效期1年以上未换证的、年龄在70周岁以上的驾驶员、驾驶证依法被吊销或者驾驶许可依法被撤销的，不再予以审验，注销其驾驶证。
四、工作措施及要求
    1.加强组织领导。为确保年度农机免费检审验工作任务的落实，成立以镇人民政府镇长王建虎为组长，人大主席张立东为副组长，农业服务中心工作人员及各村书记为成员的工作领导小组，精心组织、统一安排，全力搞好农机免费检审验工作。
2.加强宣传工作。各村要充分利用各种会议、张贴下发宣传单，加大宣传动员力度，做到早动手、早安排、早部署；镇村干部要深入农户家中，把农机检审验宣传工作与农业机械交通安全专项整治工作紧紧结合起来，做到人人知晓。
    3.责任到人，明确工作目标。农机免费检审验工作列入到年度目标考核中，各村党支部书记要作为第一责任人，认真组织，抓好落实，确保工作任务的完成。同时做好农业机械综合保险的宣传工作。
    4.完成镇政府下达的农机检审验任务，农机每完成1台加1分，超完成1台加0.2分，少完成1台扣0.2分；驾驶执照每完成1人加0.5分，每少完成1人扣0     .5分。
附件：宝丰镇2018年农业机械检审验任务分配表
平罗县宝丰镇人民政府
2019年5月10日
    (此件公开发布)
附件:
宝丰镇2018年农业机械检审验任务分配表
	村  名
	拖拉机
检审数量
（台数）
	收割机
数量
（台数）
	农业挂牌
数量
（台数）
	驾驶员审验
（人数）
	安全教育
培训人数
（人数）
	备注

	宝丰村
	65

	3
	10
	19

	镇关村
	55

	3
	10
	15

	兴胜村
	90
	5
	4
	20
	16

	吴家湾村
	100
	2
	4
	22
	20

	陆渠村
	90
	2
	4
	23
	18

	渠羊村
	91

	4
	10
	19

	中方村
	100
	2
	4
	23
	20

	马家桥村
	70
	5
	3
	10
	19

	新渠村
	50
	2
	3
	10
	14

	合计
	711
	18
	32
	138
	160

宝丰镇人民政府办公室                    2019年5月10日印发